
 
 

 

CORDOBA, . - 

VISTO: 

  El proceso de convocatoria llamado para cubrir una vacante de horas 

cátedra de la Unidad Curricular (UC) FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS DEL MOVIMIENTO 

HUMANO 1, 

Y CONSIDERANDO: 

Que en el marco de la carrera del Profesorado de Educación Física 

Universitario se realizó un llamado a convocatorias para cubrir una vacante de horas 

cátedra en la UC referida. 

Que a tal punto se conformó la Comisión Evaluadora (CE) Ad Hoc 

mediante Resolución Decanal Nº 0110/2020 

 

Que con posterioridad a la publicación del Acta Dictamen, se observó 

un error material e involuntario por el cual se omitió merituar a tres (3) aspirantes. 

 

Que por consiguiente resulta necesario dictar un instrumento 

rectificando el Acta Dictamen publicada con fecha 13/08/2020, siendo en definitiva el Orden 

de Mérito el que acompaña a la presente. 

 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por medio de 

Resolución Rectoral Nº 0013/2018; 

LA DECANA NORMALIZADORA DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA DE 

LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1 °: APROBAR la rectificación del Acta Dictamen efectuada por la Comisión Ad 

Hoc respecto de la Unidad Curricular FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS DEL MOVIMIENTO 

HUMANO 1, comisiones CM  y HT, correspondiente a la carrera del Profesorado de 

Educación Física Universitario.  
 



 
 

Artículo 2°: PUBLICAR el Acta Dictamen obrante en el 

Anexo I de acuerdo a la forma dispuesta por la Resolución Rectoral Nº 192/2018 y establecer 

la continuidad del trámite según corresponda. 

Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese y archívese.- 

RESOLUCIÓN N°  0 1 2 0. - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgtr. Carola Tejeda Sobrino 

Decana Normalizadora 

Facultad de Educación Física 

Universidad Provincial de Córdoba 



 
 

 

ANEXO I 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN RECTIFICATORIA 

En el día de la fecha 13 de agosto de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la Universidad 

Provincial de Córdoba, integrada por Miño Marietti, Gabriela; Malnis, Paula y Zufiaurre, Ivonne a los fines de 

tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad curricular: FUNDAMENTOS 

BIOLÓGICOS DEL MOVIMIENTO HUMANO 1. Fecha de vigencia de la publicación: del 31/07/2020 al 

04/08/2020. Carrera: Profesorado de Educación Física Universitario. Carga horaria 2 horas reloj. Carácter: 

Suplente. Turno: Mañana. Horario de dictado: Viernes 07:30 a 09:30. Curso/ División: 1° año CM.  

La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para la cobertura 

del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 
 

N° DE 

ORDEN 
APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 ROZO, GUSTAVO MAXIMILIANO  34061430 
Lic. en Kinesiología y Fisi. Lic. en Educación Física 
Prof. de Educación Física 

2 ARAOZ ROZAS, ALBERTO ANTONIO  31463725 
Lic. en Educación Física Prof. de Educación Física 
Téc. Sup. en Actividades Físicas 

3 
D`ALESSANDRO CAMPIÓN, GISELA 
FRANCA  

29474232 
Lic. en Kinesiología y Fisi.Prof. de Educación 
Física Preparador físico y actividades físicas 
adaptadas 

4 VISENTINI, ANGEL MARIANO  29335031 
Lic. en Kinesi. y Fisioterapia Prof. de Educación 
Física 

5 IANNIELLO, ROMINA  29156441 Lic. en Ciencias de la Ed. Prof. de Educación Física 

6 FERRERO, CRISTINA DEL VALLE  30968104 Lic. en Educación Física Prof. de Educación Física 

7 MONTIVERO,NICOLAS 23822861 Lic. en Educación Física Prof. de Educación Física 

8 BOGINO, LUCAS 30010065 Lic. en Educación Física Prof. de Educación Física 

9 DI LORENZO ALEJANDRO 16572860 Lic. en Educación Física Prof. de Educación Física 

10 PASCHETA, MARIANO 29931530 Lic. en Educación Física Prof. de Educación Física 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

 CASAS, LAURA MARCELA  26954184 ---------------------- No presenta títulos 

GARRONE, PABLO ALEJANDRO  25202433 ----------------------- No presenta títulos 

BOSCAROL, KEVIN ANDRÉS  34927467 Prof. Educación Física Sin antecedentes en docencia 

 DIBERTI, FRANCISCO NICOLAS  36232653 
Lic. E. Física.  
Prof. Ed .Física 

Sin antecedentes en docencia 

 GONZALEZ, EMILIANO A. 38893135 
Lic. E. Física.  
Prof. Ed .Física 

Sin antecedentes en docencia 

PELAEZ, JUAN VICTOR  35967043 
Lic. E. Física.  
Prof. Ed .Física 

Sin antecedentes en docencia 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

Malnis, Paula 

 Miño Marietti,Gabriela 

 Zufiaurre, Ivonne IZufiaurre 



 
 

 

 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física Universitario   

U.C.FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS DEL 
MOVIMIENTO HUMANO 1 

Curso:1° año División: CM 
 Carácter: Suplente 

N
° 

O
rd

en
 d

e 
in

sc
ri

p
ci

ó
n

 

A
p

el
lid

o
 y

 N
o

m
b

re
 

D
.N

.I.
 

Ti
tu

la
ci

ó
n

 

P
o

sg
ra

d
o

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

P
o

st
ít

u
lo

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l 

es
p

ec
íf

ic
a 

Fo
rm

ac
ió

n
 C

o
n

ti
n

u
a 

P
u

b
lic

ac
io

n
es

 e
sp

ec
íf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

n
es

 
es

p
ec

íf
ic

as
 

O
tr

o
s 

A
n

te
ce

d
en

te
s 

re
le

va
n

te
s 

Artísticas 

TOTAL 

N
° 

d
e 

O
rd

en
 d

e 
M

ér
it

o
 

A
rt

es
 

V
is

u
al

es
 

M
ú

si
ca

 

Te
at

ro
 

D
an

za
 

9 
ROZO, 
MAXIMILIANOO 

34061430 125 - 5 3,75 0,2 - - - - - - - 133,95 1 
16 

ARAOS ROZAS , 
ALBERTO 

31463725 85 - 12 33,25 1,3 - - - - - - - 131,55 2 
15 

D’ALESSANDRO 
CAMPION, GISELA 

29474232 90 - 2 25,25 1,4 - - - - - - - 118,65 3 
4 

VICENTINI, PABLO 
MARIANO 

29335031 75 - 16 12,5 
1,2 

- - - - - - - 104.7 4 
3 IANNELLO,ROMINA 29156441 75 - 2 16,55 2,5 - 1 - - - - - 97,05 5 
1 FERRERO,CRISTINA 30968104 75 - 2 9,75 3,9 - - 

- 
- - - - 90,65 6 



 
 

11 
MONTIVERO, 
NICOLAS 

23822861 75 - - 4,5 3,6 - - 2 - - - - 85,1 7 
19 BOGINO,LUCAS 30010065 75 - - 4 1.4 - - - - - - - 80.4 8 
14 

DI LORENZO 
ALEJANDRO 

16572860 75 - - 1.8 0.2 - - - - - - - 77 9 
6 PSCHETA,MARIANO 29931530 75 - - 0.5 0.2 - - - - - - - 75.7 10 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN RECTIFICATORIA 

En el día de la fecha 13 de agosto de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 

Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Miño Marietti, Gabriela; Malnis, Paula y Zufiaurre, 

Ivonne a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 

curricular: FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS DEL MOVIMIENTO HUMANO 1. Fecha de vigencia de la 

publicación: del 31/07/2020 al 04/08/2020. Carrera: Profesorado de Educación Física Universitario. 

Carga horaria 2 horas reloj. Carácter: Suplente. Turno: Tarde. Horario de dictado: Viernes 16:10 a 

18:10. Curso/ División: 1° año HT.  

La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para la 

cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 
 

N° DE 

ORDEN 
APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 ROZO, GUSTAVO MAXIMILIANO  34061430 
Lic. en Kinesiología y Fisioterapia Lic. en 
Educación Física Prof. de Educación Física 

2 ARAOZ ROZAS, ALBERTO ANTONIO  31463725 
Lic. en Educación Física -Prof. de 
Educación Física Téc. Sup. en Actividades 
Físicas 

3 
D`ALESSANDRO CAMPIÓN, GISELA 
FRANCA  

29474232 
Lic. en Kinesiología y Fisioterapia- Prof. de 
Educación Física Preparador físico y 
actividades físicas adaptadas 

4 VISENTINI, ANGEL MARIANO  29335031 
Lic. en Kinesiología y Fisioterapia -Prof. de 
Educación Física 

5 IANNIELLO, ROMINA  29156441 
Lic. en Ciencias de la Educación -Prof. de 
Educación Física 

6 FERRERO, CRISTINA DEL VALLE  30968104 
Lic. en Educación Física -Prof. de 
Educación Física 

7 MONTIVERO,NICOLAS 23822861 
Lic. en Educación Física- Prof. de 
Educación Física 

8 BOGINO, LUCAS 30010065 
Lic. en Educación Física Prof. de Educación 
Física 

9 DI LORENZO ALEJANDRO 16572860 
Lic. en Educación Física Prof. de Educación 
Física 

10 PASCHETA, MARIANO 29931530 
Lic. en Educación Física Prof. de Educación 
Física 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

 CASAS, LAURA 
MARCELA  

26954184 Prof. Educación Física No presenta títulos 

GARRONE, PABLO 
ALEJANDRO  

25202433 
Lic. E. Física.  
Prof. Ed .Física 

No presenta títulos 

BOSCAROL, KEVIN 
ANDRÉS  

34927467 
Lic. E. Física.  
Prof. Ed .Física 

Sin antecedentes en docencia 

 DIBERTI, FRANCISCO 
NICOLAS  

36232653 
Lic. E. Física.  
Prof. Ed .Física 

Sin antecedentes en docencia 

 GONZALEZ, EMILIANO  38893135 Prof. Educación Física Sin antecedentes en docencia 

PELAEZ, JUAN VICTOR  35967043 
Lic. E. Física.  
Prof. Ed .Física 

Sin antecedentes en docencia 



 
 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

Malnis, Paula 

 Miño Mrietti, Gabriela 

 Zufiaurre, Ivonne IZufiaurre 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física Universitario   

U.C. FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS DEL 
MOVIMIENTO HUMANO 1 

Curso: 1° año División: HT 
 Carácter: Suplente 

N
° 

O
rd

en
 d

e 
in

sc
ri

p
ci

ó
n

 

A
p

el
lid

o
 y

 N
o

m
b

re
 

D
.N

.I.
 

Ti
tu

la
ci

ó
n

 

P
o

sg
ra

d
o

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

P
o

st
ít

u
lo

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l 

es
p

ec
íf

ic
a 

Fo
rm

ac
ió

n
 C

o
n

ti
n

u
a 

P
u

b
lic

ac
io

n
es

 e
sp

ec
íf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

n
es

 
es

p
ec

íf
ic

as
 

O
tr

o
s 

A
n

te
ce

d
en

te
s 

re
le

va
n

te
s 

Artísticas 

TOTAL 

N
° 

d
e 

O
rd

en
 d

e 
M

ér
it

o
 

A
rt

es
 

V
is

u
al

es
 

M
ú

si
ca

 

Te
at

ro
 

D
an

za
 

9 
ROZO, 
MAXIMILIANOO 

34061430 125 - 5 3,75 0,2 - - - - -  - 133,95 1 
16 

ARAOS ROZAS , 
ALBERTO 

31463725 85 - 12 33,25 1,3 - - -  - - - 131,55 2 
15 

D’ALESSANDRO 
CAMPION, GISELA 

29474232 90 - 2 25,25 1,4 - - - - - - - 118,65 3 

4 
VICENTINI, PABLO 
MARIANO 

29335031 75 - 16 12,5 
1,2 

- - - - - - - 104.7 4 

3 IANNELLO,ROMINA 29156441 75 - 2 16,55 2,5 - 1 - - - - - 97,05 5 
1 FERRERO,CRISTINA 30968104 75 - 2 9,75 3,9 - - - - - - - 90,65 6 
11 

MONTIVERO, 
NICOLAS 

23822861 75 - - 4,5 3,6 - - 2 
- 

- - - 85,1 7 



 
 

19 BOGINO,LUCAS 30010065 75 - - 4 1.4 - - - - - - - 80.4 8 
14 

DI LORENZO 
ALEJANDRO 

16572860 75 - - 1.8 0.2 - - - - - - - 77 9 
6 PSCHETA,MARIANO 29931530 75 - - 0.5 0.2 - - - - - - - 75.7 10 

 


